
 

1 
 

 
MINISTERO DELLA DIFESA 

SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI 
DIREZIONE DEI LAVORI E DEL DEMANIO 

3°Reparto – 7^ Divisione  
 

 
 

 
PROVVEDIMENTO  

 
 
 
GARA A PROCEDURA APERTA INERENTE L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, 
COMPRESO IL PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO, PER L’ADEGUAMENTO SISMICO DELLE 
PALAZZINE A1, A2, A3, A4, A5, A6,A8, A13, A16 E A22A SEGUITO DELLE VERIFICHE SISMICHE 
ESEGUITE.  
C.E. 023417 - C.I.G. 7498093615 - CUP D68C18000010001 
Importo a base di gara € 672.773,13+ I.V.A. e € 19.173,33  INARCASSA 4%. 

 
 

V I S T O l’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 e smi; 
 
 

V I S T O il Bando di gara inviato il 04/06/2018 alla G.U.U.E. e pubblicato l ’ 
11/06/2018 sulla G.U.R.I. n.67, sui siti www.difesa.it e 
www.serviziocontrattipubblici.it, e, per estratto sui seguenti 
quotidiani IL CORRIERE DELLA SERA, LA STAMPA, IL RESTO DEL 
CARLINO, IL MESSAGGERO 

CONSIDERATO che, per la presentazione delle offerte, è stato fissato il termine del 

18/07/2018 ore 12.00 come da bando di gara; 

VISTO  il verbale di apertura plichi n. 3116 del 19/07/2018; 

VISTO  il verbale di differimento n. 3119 del 30/07/2018 

VISTO  l’avviso di apertura offerte tecniche in data 31/07/2018 

CONSIDERATO che nella sede indicata nel predetto avviso, alle ore 11,30 del giorno 

01/08/2018, si è riunito il seggio di gara composto dai Signori: 

PRESIDENTE               Dott.ssa Emanuella Adele BONADONNA; 

COMPONENTE                 F.A. Dott.ssa Rita FEDELE 

COMPONENTE                 A.A. Emanuele DE SANTIS 

UFFICIALE ROGANTE  F.A. Dott.ssa Eleonora VASSALLO 

PRESO ATTO  

http://www.difesa.it/
http://www.servizio/


 

2 
 

- Dell’esame delle buste contenenti l’offerta tecnica, come da verbale n. 3120 del 

01/08/2018 

DETERMINA  

L’esclusione del concorrente R.T.I. MONTALDO ENGINEERING S.R.L. / D&M 

DESIGN AND MANAGEMENT S.R.L. / UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA per 

mancata sottoscrizione dell’offerta tecnica e relativi sub criteri, in contrasto con 

il punto 21.1. - 2), di cui a pag. 48 del disciplinare di gara.  

La pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nella 

sezione Amministrazione Trasparente, entro due giorni dalla data di adozione, ai 

sensi dell’art.29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e smi. 

Avverso il presente provvedimento amministrativo è ammesso il ricorso 

giurisdizionale innanzi al TAR territorialmente competente entro 30 giorni a 

decorrere dalla pubblicazione dello stesso, ai sensi dell’art. 29, c. 1, e dell’art. 

204 del D.Lgs. n. 50/2016. 

Roma, 01/08/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PER LA FASE DI AFFIDAMENTO 

Dott.ssa Emanuella A. BONADONNA 

 

 

 


	segnatura: M_D GGEN DE22018 0000039 01-08-2018
		2018-08-01T13:37:43+0200
	EMANUELLA ADELE BONADONNA




